LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HẢI DƯƠNG

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN TỨ KỲ

  Số:  35 /LĐLĐ

“V/v trợ cấp cho đoàn viên, người lao động có HCKK nhân dịp Tháng công nhân năm 2024”
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Tứ Kỳ, ngày 4 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-LĐLĐ ngày 22/3/2024 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Hải Dương về việc tổ chức các hoạt động Tháng công nhân năm 2024. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện một số công việc như sau:

I. Trợ cấp cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn

Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai rà soát đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn đề nghị trợ cấp như sau:
1. Đối tượng: đoàn viên, người lao động gặp khó khăn do bị tai nạn lao động, mắc bệnh nghề nghiệp (tỷ lệ suy giảm khả năng lao động 30% trở lên), mắc bệnh hiểm nghèo, ốm đau phải chữa trị dài ngày, gia đình bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh, hoả hoạn... (theo quy định tại mục a, khoản 2.3, Điều 4, Quy định về tiêu chuẩn, định mức chế độ chi tiêu trong các cơ quan công đoàn ban hành Kèm theo Quyết định số 646/QĐ-LĐLĐ, ngày 28/7/2022 của BTV Liên đoàn Lao động tỉnh).

2. Hồ sơ đề nghị:

- Tờ trình của công đoàn cơ sở.

- Danh sách đoàn viên, người lao động khó khăn (mẫu 01.A).
- Bản sao (xác nhận của CĐCS) giấy tờ của bệnh viện đối với trường hợp bị bệnh hiểm nghèo, ốm đau dài ngày, bệnh nghề nghiệp; trường hợp bị tai nạn lao động có bản sao biên bản điều tra tai nạn lao động hoặc quyết định trợ cấp tai nạn lao động, Giấy giám định sức khoẻ; trường hợp gia đình bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh, hoả hoạn có xác nhận của chính quyền địa phương nơi cư trú.
3. Thời gian gửi hồ sơ đề nghị:

Hồ sơ đề nghị gửi về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 25/4/2024.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Tứ Kỳ yêu cầu các Công đoàn cơ sở khẩn trương triển khai tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phản ánh về Liên đoàn Lao động huyện để được hướng dẫn.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu.
	          TM. BAN THƯỜNG VỤ

MẪU 01A
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN TỨ KỲ
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ ....................................
DANH SÁCH ĐOÀN VIÊN NGƯỜI LAO ĐỘNG CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN
ĐỀ NGHỊ TRỢ CẤP NHÂN DỊP THÁNG CÔNG NHÂN 2024
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ
	TÓM TẮT HOÀN CẢNH
	ĐỊA CHỈ
	ĐIỆN THOẠI

	1

	2

TM. BAN CHẤP HÀNH